
 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE N. DPE017/150                                        del 02.12.2021 

 

DIPARTIMENTO: Infrastrutture e Trasporti - DPE 

 

SERVIZIO:   del Genio Civile Regionale di Chieti – DPE017 

 

UFFICIO:  Tecnico  

 

OGGETTO:   Contributo all’ANAC (ex AVCP) per Espletamento Gare d’Appalto –  

Intervento: Comune di Roccascalegna (CH). L.R. n. 17/74 (modificata con la L.R. n. 36 del  

07.12.20 Art. 1-ter). Intervento per la messa in sicurezza della parete rocciosa del castello 

medioevale sovrastante Via Codacchie. €. 180.000,00.   

CUP: C69J21015850002 – CIG: 8803229E5F.  

 Importo Contributo ANAC €. 30,00. - Impegno nr 3790. 
 

   

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO l’art.1 comma 65 della L. 23.12.2005 n°266, nonché il comma 67 il quale dispone che l’AVCP - 

Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, 

determina annualmente l’ammontare delle contribuzioni ad essa dovute dai soggetti, pubblici e privati, 

sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione;     

          

VISTA la Deliberazione dell’AVCP del 03.11.2010, avente per oggetto l’attuazione dei su citati articoli, 

entrata in vigore dal 01.01.2011, con la quale è stato aggiornato l’ammontare della contribuzione che 

finanzia l’attività della suddetta Autorità e nonché le modalità di versamento relative; 

 

VISTO l’art. 19 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 

2014, n. 114, che ha disposto la soppressione dell’AVCP - Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture i cui compiti e le funzioni sono stati trasferiti all’Autorità nazionale anticorruzione 

e per la valutazione e la trasparenza, ridenominata dalla stessa normativa Autorità nazionale anticorruzione 

ANAC; 

 

VISTA la Delibera n. 163 del 22.12.2015 dell’ANAC “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 

23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2016”   

 

VISTA la L. 13.08.2010 n°136, sulla tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

VISTE le circolari di cui al protocollo RA/18883 del 25.01.2011, RA/99879 del 06.05.2011 e RA/193751 

del 22.09.2011 del Servizio Ragioneria Generale;   

 

VISTO il MAV emesso in data 30.09.2021 intestato alla Regione Abruzzo – Servizio del Genio Civile 

Regionale di Chieti, con codice n° 01030652552611750 per l’importo complessivo di €. 30,00, per il 

corrispondente Intervento riportato all’Oggetto della presente Determinazione; 

         

 



VISTA la Determinazione DPE017/83 del 30.08.2021 con la quale sono stati aggiudicati i lavori di cui 

all’oggetto ed è stata impegnata la somma di €. 30,00 per contributo MAV per l’ANAC, presente nel Quadro 

Economico del Progetto Definitivo redatto in data 17.06.2021; 

 

VISTA la Determinazione DPE017/113 del 07.10.2021, con la quale è stato approvato il Progetto Esecutivo, 

redatto in data 29.09.2021, per l’intervento di urgenza specificato all’oggetto per un importo complessivo di €. 

180.000,00 finanziato sul capitolo 152108/2 – U2.02.01.09.014 del corrente bilancio regionale, accertato con 

Determinazione Dirigenziale n. DPC017/216 del 01.03.2021 e rettificato con Determinazione Dirigenziale n. 

DPC017/229 del 04.03.2021, come esplicitato dalla nota prot. RA/0131083/21 del 01.04.2021 del Dirigente 

del Servizio Difesa del Suolo DPE013 con la quale è stato autorizzato l’intervento stesso; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione n. DPE017/124 del 21.10.2021 è stato rideterminato il Quadro 

Economico Tecnico QTE assestato, in cui, tra le Somme a disposizione dell’Amministrazione, risulta 

comunque la disponibilità di spesa per effettuare il pagamento del contributo MAV per l’ANAC; 

 

VISTA la Determinazione DPE017/131 del 22.10.2021, con la quale è stata rettificata la Determinazione 

DPE017/83 del 30.08.2021 relativamente agli impegni di spesa da assumere, intendendo confermato quanto 

già previsto dalla suddetta Determinazione DPE017/83 del 30.08.2021 relativamente all’affidamento dei 

lavori, ovvero affidamento diretto ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. a) della L.120/2020 e dell’art. 36 comma 2 

lett. b) del D.Lgs.vo 50/2016 e s.m.i., all’Impresa EDILFLORIO SRL con sede in Via Casetta 3/c - Vasto 

(CH) C.F. e P.IVA 02450630690, significando l’efficacia di tale affidamento; 

 

CONSIDERATO che con la Determinazione DPE017/131 del 22.10.2021 sopra richiamata, è stato assunto il 

nuovo impegno di spesa per la somma di €. 30,00 per contributo MAV per l’ANAC, presente anche nel 

Quadro Economico del Progetto Esecutivo redatto in data 29.09.2021, con Impegno n. 3790, esercizio 2021; 
 

CONSIDERATO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi; 

 

RITENUTA la documentazione regolare per poter procedere al pagamento del contributo da versare 

all’ANAC secondo quanto riportato nel sopra indicato MAV emesso dalla presente Stazione Appaltante - 

Servizio del Genio Civile Regionale di Chieti – Via A. Herio – 66100 Chieti; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di autorizzare il pagamento della somma di €. 30,00 a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

– ANAC (ex Autorità di Vigilanza – AVCP), con imputazione del medesimo importo sul seguente 

capitolo e corrispondente impegno di spesa, come di seguito indicato: 

-    €. 30,00 sull’impegno di spesa nr. 3790, esercizio finanziario 2021, sul Capitolo di spesa 

152108/2 - U2.02.01.09.014 per l’”Intervento per la messa in sicurezza della parete rocciosa del 

castello medioevale sovrastante Via Codacchie nel Comune di Roccascalegna (CH). L.R. n. 17/74 

(modificata con la L.R. n. 36 del 07.12.20 Art. 1-ter). €. 180.000,00”.  CUP: C69J21015850002 – CIG: 

8803229E5F, assunto con Determinazione DPE017/131 del 22.10.2021; 

 

2. di autorizzare il Servizio Ragioneria della Giunta Regionale al pagamento della somma complessiva    

di €. 30,00 a favore dell’ANAC tramite MAV n. 01030652552611750;    

 

3. di dichiarare la presente determina, ai sensi dell’art. 33, comma 8 della L.R. n. 3 del 25.03.2002, 

urgente ed indifferibile; 

 

4. che la presente Determinazione sarà sottoposta a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs.vo 

33/2013. 

 



 

          

                    L’Estensore                            Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico  

        (Ing. Giovanni Masciarelli)               (Ing. Giovanni Masciarelli) 

           firmato elettronicamente                                                 firmato elettronicamente 

                     

 

              Il Dirigente del Servizio 

                   (Ing. Giancarlo Misantoni) 

                      firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Roccascalegna/MAV/Dicembre2021/CV 


